
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
  АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА   

ГОРОД  УРЮПИНСК  ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

 

от 10 апреля 2023 г. 
 

№ 301-п  

 

 

Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета городского округа город Урюпинск 

Волгоградской области за I квартал 2023 года 

 

В соответствии со статьями 36, 264.2 Бюджетного кодекса Россий-

ской Федерации, статьей 36 Устава городского округа город Урюпинск 

Волгоградской области, статьей 51 Положения о бюджетном процессе в го-

родском округе город Урюпинск Волгоградской области, утвержденного 

решением Урюпинской городской Думы от 31 октября 2019 г. № 2/20, ад-

министрация городского округа город Урюпинск Волгоградской области    

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета городского 

округа город Урюпинск Волгоградской области за I квартал 2023 года по 

доходам в сумме 200381,2 тыс. рублей и по расходам в сумме 176495,5 тыс. 

рублей и сведения о численности муниципальных служащих городского 

округа город Урюпинск Волгоградской области, работников муниципаль-

ных учреждений, с указанием фактических затрат на их денежное содержа-

ние за I квартал 2023 года. 

2. Направить настоящее постановление в Урюпинскую городскую 

Думу и Контрольно-счетную палату городского округа город Урюпинск 

Волгоградской области. 

3. Директору МАУ «Урюпинск – медиа» Пополитовой Е.С. опубли-

ковать настоящее постановление в газете «Урюпинская деловая газета». 

4. Организационно-контрольному отделу до 01 мая 2023 года размес-

тить настоящее постановление на официальном сайте администрации го-

родского округа город Урюпинск Волгоградской области. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

Глава городского округа  

город Урюпинск 

Волгоградской области                                                    Ю.Н. Хорошеньков 

 

Разослано: городской Думе, КСП городского округа г. Урюпинск, отделу 

по финансам, организационно-контрольному отделу, межмуниципальному 

отделу МВД России «Урюпинский», МАУ «Урюпинск – медиа». 

04024291 



 

 

 

 

УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением администрации  

городского  округа город Урюпинск  

Волгоградской области 
 

от 10 апреля 2023 г. № 301-п 

 

 

Отчет  

об исполнении бюджета городского округа город Урюпинск  

Волгоградской области за I квартал 2023 года 

 

Наименование органа, организующего исполнение бюджета: Отдел по финансам администрации   

                                                                                                         городского округа город Урюпинск  

                                                                                                         Волгоградской области 

 

Периодичность:  квартальная  

Единица измерения:  тыс. руб. 

1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА 

 

Код                             

 бюджетной  

классификации    

   Российской Федерации 

Наименование показателя Утверждено 

на             

2023 год 

Исполнено        

на                

01.04.2023 г. 

Про-

цент 

испол-   

нения  

(%) 

          

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХО-

ДЫ 328429,2 69685,6 21,2 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 241274,3 30468,3 12,6 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 241274,3 30468,3 12,6 

000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реали-

зуемые на территории Российской Федерации 6759,6 1817,4 26,9 

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Феде-

рации 6759,6 1817,4 26,9 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 15820,0 2911,4 18,4 

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упро-

щенной системы налогообложения 4737,0 987,0 20,8 

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдель-

ных видов деятельности   -493,3 

 
000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 3475,0 2406,7 69,3 

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением па-

тентной системы налогообложения 7608,0 11,0 0,1 

000 1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением па-

тентной системы налогообложения, зачисляе- 7608,0 11,0 0,1 



мый в бюджеты городских округов 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 16848,0 -573,0 -3,4 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 5298,0 -2010,2 -37,9 

000 1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимае-

мый по ставкам, применяемым к объектам нало-

гообложения, расположенным в границах город-

ских округов 5298,0 -2010,2 -37,9 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 11550,0 1437,2 12,4 

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 6078,0 1152,5 19,0 

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, нахо-

дящегося в государственной и муниципаль-

ной  собственности  14574,8 4275,2 29,3 

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества 

(за исключением имущества бюджетных и авто-

номных учреждений, а также имущества госу-

дарственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 14028,9 4205,4 30,0 

000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собствен-

ность на которые не разграничена, а также сред-

ства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 10312,4 2708,9 26,3 

000 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собствен-

ность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских округов, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участ-

ков 10312,4 2708,9 26,3 

000 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земли после разграничения государственной 

собственности на землю, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений) 1593,7 646,1 40,5 

000 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в соб-

ственности городских округов (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджет-

ных и автономных учреждений) 1593,7 646,1 40,5 

000 1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, состав-

ляющего государственную (муниципальную) 

казну (за исключением земельных участков) 2122,8 850,4 40,1 

000 1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, состав-

ляющего казну городских округов (за исключе-

нием земельных участков) 2122,8 850,4 40,1 

000 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных 

унитарных предприятий 119,1 0,0 0,0 

000 1 11 07010 00 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли госу-

дарственных и муниципальных унитарных 

предприятий, остающейся после уплаты налогов 

и обязательных платежей 119,1 0,0 0,0 

000 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, ос-

тающейся после уплаты налогов и иных обяза-

тельных платежей муниципальных унитарных 

предприятий, созданных городскими округами 119,1   0,0 



000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и 

прав, находящихся в государственной и муни-

ципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учрежде-

ний, а также имущества государственных и му-

ниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 426,8 69,8 16,4 

000 1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имуще-

ства, находящегося в государственной и муни-

ципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учрежде-

ний, а также имущества государственных и му-

ниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 426,8 69,8 16,4 

000 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имуще-

ства, находящегося в собственности городских 

округов (за исключением имущества муници-

пальных бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 426,8 69,8 16,4 

000 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ре-

сурсами 8291,5 4288,6 51,7 

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружаю-

щую среду 8291,5 4288,6 51,7 

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и 

компенсации затрат государства 1055,9 49,2 4,7 

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 1055,9 17,4 1,6 

000 1 13 02060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества 1055,9 17,4 1,6 

000 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества городских округов 1055,9 17,4 1,6 

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государ-

ства   31,8 0 

000 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюдже-

тов городских округов   31,8 0 

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и немате-

риальных активов  15233,6 24356,0 159,9 

000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящего-

ся в государственной и муниципальной собст-

венности (за исключением движимого имущест-

ва бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муници-

пальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 14449,8 23996,9 166,1 

000 1 14 02040 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящего-

ся в собственности городских округов (за ис-

ключением движимого имущества муниципаль-

ных бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному 

имуществу 14449,8 23996,9 166,1 

000 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, нахо-

дящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюд-

жетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предпри-

ятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 14449,8 23996,9 166,1 



000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, нахо-

дящихся в государственной и муниципальной 

собственности 783,8 359,1 45,8 

000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, госу-

дарственная собственность на которые не раз-

граничена 783,8 355,8 45,4 

000 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, госу-

дарственная собственность на которые не раз-

граничена и которые расположены в границах 

городских округов 783,8 355,8 45,4 

000 1 14 06020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, госу-

дарственная собственность на которые разгра-

ничена (за исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений)   3,3   

000 1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, нахо-

дящихся в собственности городских округов (за 

исключением земельных участков муниципаль-

ных бюджетных и автономных учреждений)   3,3   

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1478,7 596,6 40,3 

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 1014,8 343,4 33,8 

000 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления   77,1   

000 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов   77,1   

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 934,7 266,3 28,5 

000 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов город-

ских округов 934,7 266,3 28,5 

000 1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи 80,1 0,0 0,0 

000 1 17 15020 04 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюдже-

ты городских округов 80,1 0,0 0,0 

          

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ   525382,8 130695,6 24,9 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюд-

жетов бюджетной системы Российской Феде-

рации 526451,9 131764,7 25,0 

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Рос-

сийской Федерации (межбюджетные субсидии) 114585,6 24484,4 21,4 

000 2 02 20041 00 0000 150 Субсидии бюджетам на строительство, модер-

низацию, ремонт и содержание автомобильных 

дорог общего пользования, в том числе дорог в 

поселениях (за исключением автомобильных 

дорог федерального значения) 18884,0 560,5 3,0 

000 2 02 20041 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

строительство, модернизацию, ремонт и содер-

жание автомобильных дорог общего пользова-

ния, в том числе дорог в поселениях (за исклю-

чением автомобильных дорог федерального зна-

чения) 18884,0 560,5 3,0 

000 2 02 25304 00 0000 150 Субсидии бюджетам на организацию бесплатно-

го горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в государствен-

ных и муниципальных образовательных органи-

зациях 17057,1 2197,1 12,9 

000 2 02 25304 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на орга-

низацию бесплатного горячего питания обу-

чающихся, получающих начальное общее обра-

зование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях 17057,1 2197,1 12,9 



000 2 02 25467 00 0000 150 Субсидии бюджетам на обеспечение развития и 

укрепления материально-технической базы до-

мов культуры в населенных пунктах с числом 

жителей до 50 тысяч человек 1225,1 0,0 0,0 

000 2 02 25467 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

обеспечение развития и укрепления материаль-

но-технической базы домов культуры в населен-

ных пунктах с числом жителей до 50 тысяч че-

ловек 1225,1 0,0 0,0 

000 2 02 25497 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию мероприя-

тий по обеспечению жильем молодых семей 4970,0 2259,1 45,5 

000 2 02 25497 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реа-

лизацию мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей 4970,0 2259,1 45,5 

000 2 02 25555 00 0000 150 Субсидии бюджетам на  реализацию программ 

формирования современной городской среды 13576,4 4072,9 30,0 

000 2 02 25555 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на  реа-

лизацию программ формирования современной 

городской среды 13576,4 4072,9 30,0 

000 2 02 25590 00 0000 150 Субсидии бюджетам на техническое оснащение 

региональных и муниципальных музеев 1585,1 423,5 26,7 

000 2 02 25590 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на тех-

ническое оснащение региональных и муници-

пальных музеев 1585,1 423,5 26,7 

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 57287,9 14971,3 26,1 

000 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 57287,9 14971,3 26,1 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 391318,8 100175,1 25,6 

000 2 02 30022 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образо-

ваний на предоставление гражданам субсидий 

на оплату жилого помещения и коммунальных 

услуг 85977,9 24266,2 28,2 

000 2 02 30022 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

предоставление гражданам субсидий на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг 85977,9 24266,2 28,2 

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Россий-

ской Федерации 289359,4 72473,5 25,0 

000 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на вы-

полнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 289359,4 72473,5 25,0 

000 2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка в 

семье опекуна и приемной семье, а также возна-

граждение, причитающееся приемному родите-

лю 13397,2 2960,0 22,1 

000 2 02 30027 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на со-

держание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также  вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 13397,2 2960,0 22,1 

000 2 02 30029 00 0000 150 Субвенции бюджетам на компенсацию части 

платы, взимаемой с родителей (законных пред-

ставителей) за присмотр и уход за детьми, по-

сещающими образовательные организации, реа-

лизующие образовательные программы дошко-

льного образования 1037,0 250,0 24,1 

000 2 02 30029 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

компенсацию части платы, взимаемой с родите-

лей (законных представителей) за присмотр и 

уход за детьми, посещающими образовательные 

организации, реализующие образовательные 1037,0 250,0 24,1 



программы дошкольного образования 

000 2 02 35930 00 0000 150 Субвенции бюджетам на государственную реги-

страцию актов гражданского состояния 1547,3 225,4 14,6 

000 2 02 35930 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на го-

сударственную регистрацию актов гражданского 

состояния 1547,3 225,4 14,6 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 20547,5 7105,2 34,6 

000 2 02 45179 00 0000 150 Межбюджетные  трансферты,  передаваемые 

бюджетам  на  проведение мероприятий  по  

обеспечению  деятельности  советников  дирек-

тора  по воспитанию  и взаимодействию  с  дет-

скими  общественными объединениями  в обще-

образовательных организациях 1987,4 480,9 24,2 

000 2 02 45179 04 0000 150 Межбюджетные  трансферты,  передаваемые 

бюджетам  городских  округов  на  проведение 

мероприятий  по  обеспечению  деятельности  

советников  директора  по воспитанию  и взаи-

модействию  с  детскими  общественными объе-

динениями  в общеобразовательных организаци-

ях 1987,4 480,9 24,2 

000 2 02 45303 00 0000 150 Межбюджетные трансферты бюджетам на еже-

месячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам госу-

дарственных и муниципальных общеобразова-

тельных организаций 14276,2 3570,3 25,0 

000 2 02 45303 04 0000 150 Межбюджетные трансферты бюджетам город-

ских округов на ежемесячное денежное возна-

граждение за классное руководство педагогиче-

ским работникам государственных и муници-

пальных общеобразовательных организаций 14276,2 3570,3 25,0 

000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджетам 4283,9 3054,0 71,3 

000 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджетам городских округов 4283,9 3054,0 71,3 

000 2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет -1069,1 -1069,1 100,0 

000 2 19 00000 04 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов город-

ских округов -1069,1 -1069,1 100,0 

000 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих  

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов -1069,1 -1069,1 100,0 

          

  ВСЕГО     ДОХОДОВ 853812,0 200381,2 23,5 

 

 

 

 

 

 



 

2.   РАСХОДЫ БЮДЖЕТА 

 

Раздел, 

подраздел 

Наименование показателя Утверждено 

на  

2023 год 

Исполнено на 

01.04.2023 

года 

Процент ис-

полнения (%) 

1 2 3 4 5 

0100 Общегосударственные вопросы  85 514,2 23 122,0 109,6 

0102 

Функционирование высшего должностного лица  

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 1 892,1 440,1 23,3 

0103 

Функционирование законодательных (представи-

тельных) органов государственной власти и пред-

ставительных органов муниципальных образований 1 101,0 100,9 9,2 

0104 

Функционирование Правительства Российской Фе-

дерации, высших исполнительных органов госу-

дарственной власти субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций 37 501,7 10 301,6 27,5 

0106 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового (фи-

нансово-бюджетного) надзора 9 151,7 1 830,6 20,0 

0111 Резервные фонды 673,4 0,0 0,0 

0113 Другие общегосударственные вопросы 35 194,3 10 448,8 29,7 

0300 

Национальная безопасность и правоохрани-

тельная деятельность 2 443,2 607,2 93,9 

0310 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 2 301,4 505,2 22,0 

0314 

Другие вопросы в области национальной безопас-

ности и правоохранительной деятельности 141,8 102,0 71,9 

0400 Национальная экономика 18 023,6 2 383,2 15,1 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 17 221,7 2 372,8 13,8 

0412 

Другие вопросы в области национальной экономи-

ки 801,9 10,4 1,3 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 50 069,9 12 338,6 60,4 

0501 Жилищное хозяйство 92,1 10,0 10,9 

0502 Коммунальное хозяйство 15 007,0 3 751,7 25,0 

0503 Благоустройство 34 970,8 8 576,9 24,5 

0700 Образование 141 625,9 32 885,2 121,5 

0701 Дошкольное образование 53 178,8 12 111,3 22,8 

0702 Общее образование 30 853,3 6 476,3 21,0 

0703 Дополнительное образование детей 38 252,8 8 624,8 22,5 

0707 Молодежная политика 5 012,1 1 201,0 24,0 

0709 Другие вопросы в области образования 14 328,9 4 471,8 31,2 

0800 Культура, кинематография  25 392,9 7 091,7 59,8 

0801 Культура 19 978,1 5 283,0 26,4 

0804 

Другие вопросы в области культуры, кинематогра-

фии 5 414,8 1 808,7 33,4 

1000 Социальная политика 3 126,7 1 017,0 92,8 

1001 Пенсионное обеспечение 1 249,9 312,5 25,0 

1003 Социальное обеспечение населения  552,0 138,0 25,0 

1004 Охрана семьи и детства 1 324,8 566,5 42,8 



1100 Физическая культура и спорт 11 202,4 4 167,0 47,1 

1101 Физическая культура  10 791,8 4 130,9 38,3 

1102 Массовый спорт 410,6 36,1 8,8 

1200 Средства массовой информации 1 920,4 364,1 43,4 

1202 Периодическая печать и издательства 185,7 46,6 25,1 

1204 

Другие вопросы в области средств массовой ин-

формации 1 734,7 317,5 18,3 

1300 

Обслуживание государственного и муниципаль-

ного долга 1 384,9 401,0 29,0 

1301 

Обслуживание внутреннего государственного и 

муниципального долга 1 384,9 401,0 29,0 

  ИТОГО РАСХОДОВ 340 704,1 84 377,0 672,4 

  
СУБВЕНЦИИ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ 

УРОВНЕЙ 391 318,8 72 954,1 142,8 

0100 Общегосударственные вопросы 2 739,7 421,5 31,0 

0104 Функционирование местных администраций 1 192,4 196,1 16,4 

0113 Другие общегосударственные вопросы 1 547,3 225,4 14,6 

0400 Национальная экономика 225,6 0,0 0,0 

0405 Сельское хозяйство и рыболовство 225,6 0,0 0,0 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 2 075,1 138,5 17,9 

0502 Коммунальное хозяйство 1 302,7 0,0 0,0 

0505 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 772,4 138,5 17,9 

0700 Образование 283 041,4 45 684,2 31,4 

0701 Дошкольное образование 116 716,0 15 245,6 13,1 

0702 Общее образование 166 325,4 30 438,6 18,3 

1000 Социальная политика 103 237,0 26 709,9 62,5 

1003 Социальное обеспечение населения  81 630,7 22 817,1 28,0 

1004 Охрана семьи и детства 15 711,3 2 968,3 18,9 

1006 Другие вопросы в области социальной политики 5 895,0 924,5 15,7 

  

СУБСИДИИ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВ-

НЕЙ 98 426,6 12 113,2 104,4 

0400 Национальная экономика 28 767,2 2 260,7 18,8 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 18 884,0 840,7 4,5 

0412 

Другие вопросы в области национальной экономи-

ки 9 883,2 1 420,0 14,4 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 24 987,1 4 972,9 19,9 

0503 Благоустройство 24 987,1 4 972,9 19,9 

0700 Образование 33 620,7 2 197,1 8,5 

0702 Общее образование 25 807,1 2 197,1 8,5 

0703 Дополнительное образование детей 1 111,4 0,0 0,0 

0707 Молодежная политика и оздоровление детей 800,0 0,0 0,0 

0709 Другие вопросы в области образования 5 902,2 0,0 0,0 

0800 Культура, кинематография  3 610,2 423,5 11,7 

0801 Культура 3 610,2 423,5 11,7 

1000 Социальная политика 4 970,0 2 259,0 45,5 

1004 Охрана семьи и детства 4 970,0 2 259,0 45,5 

1100 Физическая культура и спорт 800,0 0,0 0,0 

1101 Физическая культура  800,0 0,0 0,0 

1200 Средства массовой информации 1 671,4 0,0 0,0 

1202 Периодическая печать и издательства 1 671,4 0,0 0,0 



  ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 20 547,5 7 051,2 147,4 

0700 Образование 17 493,5 4 051,2 49,2 

0701 Дошкольное образование 1 229,9 0,0 0,0 

0702 Общее образование 14 276,2 3 570,3 25,0 

0709 Другие вопросы в области образования 1 987,4 480,9 24,2 

1000 Социальная политика 3 054,0 3 000,0 98,2 

1003 Социальное обеспечение населения  3 054,0 3 000,0 98,2 

  ИТОГО РАСХОДОВ 850 997,0 176 495,5 20,7 

      

3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

 

Код                             бюд-

жетной классификации      

Российской Федерации 

Наименование показателя Утверждено 

на             

2023 год 

Исполнено  

на                

01.04.2023 г. 

Процент 

исполне-

ния (%) 

1 2 3 4 5 

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валю-

те Российской Федерации -11000,0 0,0 0,0 

000 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кре-

дитными организациями в валюте Россий-

ской Федерации -11000,0 0,0 0,0 

000 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение городскими округами кредитов 

от кредитных организаций в валюте Россий-

ской Федерации -11000,0 0,0 0,0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 8185,0 -23885,7 -291,8 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -853812,0 -236641,2 27,7 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюд-

жетов -853812,0 -236641,2 27,7 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств  бюджетов -853812,0 -236641,2 27,7 

000 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств  бюджетов городских округов -853812,0 -236641,2 27,7 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 861997,0 212755,5 24,7 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюд-

жетов 861997,0 212755,5 24,7 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств  бюджетов 861997,0 212755,5 24,7 

000 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств  бюджетов городских округов 861997,0 212755,5 24,7 

 ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА - ВСЕГО -2815,0 -23885,7 848,5 

 

 

 

 

 



 

 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 
 

постановлением администрации  

городского  округа город Урюпинск  

Волгоградской области 
 

от 10 апреля 2023 г. № 301-п 

 

 

Сведения о численности муниципальных служащих  городского округа 

 город Урюпинск Волгоградской области, работников муниципальных 

 учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание 

 за I квартал 2023 года 

 
Наименование Количество 

(человек) 

Сумма расходов,  

направленных  

на оплату труда 

(тыс. руб.) 

Муниципальные служащие, работники муни-

ципальных учреждений 
1156 83331,7 

    

 

 

 

 

 


